
阳春三月，春意盎然，轨道交通资
阳线建设迎来里程碑节点。

3月20日，资阳线全线轨行区顺利
移交运营接管，标志着线路全面转入动
车调试阶段，为年内开通初期运营奠定
了坚实基础。该线路今年将带给我们
哪些惊喜？连接成资CP的跨市运营列
车长啥样？当天，华西都市报、封面新
闻记者前往位于资阳市雁江区的资阳
线临空车辆段一探究竟。

顺利完成热滑试验
向年内开通初期运营目标全速推进

走进资阳线临空车辆段，除了正在
作业的施工人员外，记者看到多名身着
蓝色制服的运营公司工作人员在大楼
进出，接下来，还会有更多“蓝精灵”来
到这里，参与轨道交通资阳线开通初期
运营前相关准备工作。

三天前，轨道交通资阳线全线顺利
完成热滑试验，标志着轨行区移交前最
后一项接触网试验项目平稳落地。

热滑试验不仅能验证接触网与电
客车受电弓在通电与机械方面的匹配
情况，也能验证轨道工程、限界工程与
电客车配合情况，是建设阶段全线具备
行车条件的重要验证工序。

而轨道交通资阳线全线轨行区移
交运营，是指将全线轨行区的属地管理
权、调度指挥权和设备使用权由建设单
位移交运营单位。

“这标志着动车调试正式拉开序
幕。后续将根据线路开通初期运营安
排，推进系统调试、车站移交运营接管、
工程验收等相关工作，全面兑现各项工
程建设目标。”轨道交通资阳线相关负
责人表示。

“在前三期新线筹备经验的基础
上，我们对标行业最新初期运营前安全
评估相关规范，充分总结既有市域快线
运维经验，从线网规划、可研初设、工程
建设、联调联试等多方面提前介入，加
强对轨道交通资阳线工程建设、筹备过
程的精细化管控，全面提升运营服务品
质，丰富智慧出行场景，助力市民乘客
乘车更舒适、出行更安全。”成都地铁运
营公司新线部相关负责人表示。

目前，轨道交通资阳线全线7座车
站全部结构已封顶，已实现桥通、洞通、
轨通、环网电通、车辆基地接车等节点
目标，各站点正全面开展机电装修工
程，向着实现年内开通初期运营的目标
全速推进。

最高时速达160公里
轨道交通资阳线列车成资CP感满满

记者了解到，资阳线列车是成德眉
资同城化发展下轨道交通领域首个亮
相的跨市运营列车，为快速连通成都与
资阳，构建轨道交通一小时通勤圈，提
升乘客换乘效率，资阳线采用市域A型
车4辆编组，最高运行速度可达160公
里/小时，具备启停快、速度高、噪音低
等特点。

全线共配置11列电客车，列车全长
95.8米、宽3米，客室布置纵向和横向座
椅，最大载客量1416人，充分满足沿线
市民出行需求及乘坐舒适度。

列车长啥样？设计有哪些别出心
裁的小心思？

成都地铁运营公司新线部副部长
何璐川介绍，在列车的设计上，其外观
采用了古蜀文化中太阳神鸟的元素，
内饰列车座椅上印有柠檬图案，与资

阳市“一城柠檬香”的城市景观相呼
应，可谓是成资CP感满满。在列车性
能方面则采用多项降噪、控温新技术，
最大程度提升乘客乘坐的舒适度和安
全性。

同时资阳线列车紧紧围绕“安全、
舒适、智能”设计理念，创新运用多项科
研技术成果，配置车载信息安全防护系
统、轨道智能巡检系统等多种智能设
备，列车关键部位如转向架、蓄电池、受
电弓等处安装在线监测设备并搭配智
能运维系统，确保上线列车质量可靠、
安全稳定、智慧快捷，让列车运维方式
更加信息化、智能化，为市民乘客提供
更优质的出行体验。

何璐川表示，资阳线全线轨行区移
交运营接管后，资阳线会陆续开展动车
调试、车站和场段接管、系统联调以及
空载试运行等一系列的工作，“最终会
通过初期运营前安全评估这样的大考，
正式面向乘客投入运营。”

新闻链接

轨道交通资阳线临空车辆段内准备投入运营的列车。

轨道交通资阳线是四川省首条跨
市域轨道交通线路。线路西起成都地
铁18号线福田站、途经资阳临空站、东
至资阳北站，同时连接 18 号线和 19 号
线，可以实现双流国际机场、天府国际
机场、资阳北站火车站之间的快速通

达，线路全长约38.7公里，共设置车站7
座，线路开通后将进一步提升成都市与资
阳市交通运能，为沿线居民绿色出行创造
便利，带动成都与资阳同城化互融发展。

华西都市报-封面新闻
记者 杨芮雯摄影报道

轨道交通资阳线

07WEST CHINA METROPOLIS DAILY
2024年3月21日 星期四 编辑王浩 版式易灵 总检张浩四川

省内主要城市今明两日天气

多云
偏北风1-2级

多云
偏北风1-2级

12-22 C 15-23 C

成都市区天气情况

成都（17时）
AQI指数 58 空气质量：良

20日空气质量

成都主城区
AQI指数 70—100
空气质量等级：良至轻度污染
成都平原部分城市为良至轻度污染；
川南部分及川东北部分城市为优或良；
盆地其余城市为优或良；
攀西地区和川西高原大部城市为良；
全省首要污染物以PM2.5为主。
（数据来源：各地生态环境部门官网）

21日空气质量预报

同呼吸

体彩
中国体育彩票3月20日开奖结果

知冷暖轨行区正式移交运营

轨道交通资阳线距年内通车又进一步

成都市标记第一批“已除名”失信主体名单

马尔康

康定

西昌

攀枝花

广元

绵阳

遂宁

德阳

雅安

乐山

眉山

资阳

内江

自贡

宜宾

泸州

南充

广安

巴中

达州

晴

多云

晴转阴

晴转阴

晴

晴

晴

晴

多云

多云转晴

多云

多云

多云转晴

多云转晴

晴

晴

晴

多云转晴

多云转晴

晴

1-16℃

4-15℃

11-25℃

14-24℃

10-21℃

12-23℃

13-23℃

11-22℃

11-21℃

13-24℃

12-23℃

14-22℃

13-24℃

13-23℃

13-23℃

14-25℃

13-24℃

13-24℃

11-22℃

12-24℃

阴转晴

阴转多云

多云转晴

多云转晴

阴转小雨

阴转小雨

阴

阴

阴转多云

阴转多云

阴转多云

阴

阴转多云

阴转多云

多云转阴

多云

阴转小雨

阴转小雨

阴

阴转小雨

1-16℃

4-17℃

9-24℃

11-22℃

15-24℃

16-25℃

16-25℃

15-24℃

13-21℃

14-25℃

14-24℃

15-23℃

16-26℃

15-26℃

15-24℃

16-26℃

17-26℃

16-26℃

16-25℃

16-27℃

华西都市报讯（记者 吴冰清）近日，
成都市市场监督管理局发布经营主体
除名公告，对7646户经营主体从国家企
业信用信息公示系统（四川）上予以除
名。

据了解，上述经营主体被列入经营
异常名录已届满两年，其间未报税或缴
纳社保（医保），经多次督促提醒仍未修
复相关信用记录。

经营主体被除名后，市场监管部门
将通过国家企业信用信息公示系统（四
川）将其标注为“已除名”，以统一社会
信用代码代替经营主体名称，向社会公
众公示，约束失信主体不得从事与注销
或清算无关的活动，督促其尽快修复信

用记录。
成都市市场监督管理局相关负责

人介绍，商事制度改革以来，成都经营
主体连续保持高位增长势头，经营主
体总量已超过380万户。为避免“失
联”经营主体挤占市场要素资源，鼓励
支持正常经营主体加速健康成长，持
续优化成都市营商环境，按照省政府
试点工作安排和《成都市优化营商环
境条例》有关规定，市市场监管局、市
人社局、市医保局、国家税务总局成都
市税务局4部门联合印发《成都市经营
主体除名管理办法》，在四川省率先探
索经营主体除名管理试点。对列入经
营异常名录满两年等长期停业未经营

主体，未发生较重违法失信行为的，慎
用吊销营业执照行政处罚措施，创新
采取除名管理方式，通过信息公示、信
用约束、宣传引导等方式，督促相关经
营主体履行法定义务，及时修复信用
记录。

同时，《成都市经营主体除名管理
办法》也为经营主体重塑信用提供了途
径。经营主体被除名后的三年内，有继
续经营意愿的经营主体，在主动申请移
出经营异常名录、恢复纳税和社保后，
可向市场监管部门申请除名修复；没有
经营意愿的，可以通过注销方式退出市
场，重整市场资源。经营主体完成信用
修复后，相关信息不再公示。

超级大乐透第 24031 期全国销售
372883742 元。开奖号码：09、12、15、
30、34、05、06，一等奖基本2注，单注奖金
1000 万元，派奖 2 注，单注奖金 4166666
元；追加 2 注，单注奖金 800 万元，派奖 2
注，单注奖金3333332元。二等奖基本63
注，单注奖金315168元，派奖28注，单注
奖 金 99206 元 ；追 加 30 注 ，单 注 奖 金
252134 元，派奖 28 注，单注奖金 79364
元。三等奖158注，单注奖金10000元，派
奖 114 注 ，单 注 奖 金 5000 元 。
863917070.56元奖金滚入下期奖池。

排 列 3 第 24070 期 全 国 销 售
45883198元。开奖号码：891。直选全
国中奖8964（四川519）注，单注奖金1040
元；组选6全国中奖40286（四川2112）注，
单注奖金173 元。53898128.27 元奖金滚
入下期奖池。

排 列 5 第 24070 期 全 国 销 售
22493492元。开奖号码：89103。一等
奖97注，单注奖金10万元。26060608.02
元奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为2024年 5月20
日，逾期作弃奖处理。


