轨行区正式移交运营

轨道交通资阳线距年内通车又进一步

阳春三月,春意盎然,轨道交通资 阳线建设迎来里程碑节点。

3月20日,资阳线全线轨行区顺利移交运营接管,标志着线路全面转入动车调试阶段,为年内开通初期运营奠度了坚实基础。该线路今年将带给我们哪些惊喜?连接成资CP的跨市运营列车长哈样?当天,华西都市报、封面新闻记者前往位于资阳市雁江区的资阳线临空车辆段一探究竟。

顺利完成热滑试验

向年内开通初期运营目标全速推进

走进资阳线临空车辆段,除了正在作业的施工人员外,记者看到多名身着蓝色制服的运营公司工作人员在大楼进出,接下来,还会有更多"蓝精灵"来到这里,参与轨道交通资阳线开通初期运营前相关准备工作。

三天前,轨道交通资阳线全线顺利 完成热滑试验,标志着轨行区移交前最 后一项接触网试验项目平稳落地。

热滑试验不仅能验证接触网与电客车受电弓在通电与机械方面的匹配情况,也能验证轨道工程、限界工程与电客车配合情况,是建设阶段全线具备行车条件的重要验证工序。

而轨道交通资阳线全线轨行区移 交运营,是指将全线轨行区的属地管理 权、调度指挥权和设备使用权由建设单 位移交运营单位。

"这标志着动车调试正式拉开序幕。后续将根据线路开通初期运营安排,推进系统调试、车站移交运营接管、工程验收等相关工作,全面兑现各项工程建设目标。"轨道交通资阳线相关负责人表示。

"在前三期新线筹备经验的基础上,我们对标行业最新初期运营前安全评估相关规范,充分总结既有市域快线运维经验,从线网规划、可研初设、工程建设、联调联试等多方面提前介入,加强对轨道交通资阳线工程建设、筹备过程的精细化管控,全面提升运营服务品质,丰富智慧出行场景,助力市民乘客乘车更舒适、出行更安全。"成都地铁运营公司新线部相关负责人表示。

目前,轨道交通资阳线全线7座车站全部结构已封顶,已实现桥通、洞通、轨通、环网电通、车辆基地接车等节点目标,各站点正全面开展机电装修工程,向着实现年内开通初期运营的目标全速推进。



轨道交通资阳线临空车辆段内准备投入运营的列车。

最高时速达 160公里

轨道交通资阳线列车成资CP感满满

记者了解到,资阳线列车是成德眉 资同城化发展下轨道交通领域首个亮相的跨市运营列车,为快速连通成都与 资阳,构建轨道交通一小时通勤圈,提升乘客换乘效率,资阳线采用市域A型车4辆编组,最高运行速度可达160公里/小时,具备启停快、速度高、噪音低等特点。

全线共配置11列电客车,列车全长95.8米、宽3米,客室布置纵向和横向座椅,最大载客量1416人,充分满足沿线市民出行需求及乘坐舒适度。

列车长啥样?设计有哪些别出心 裁的小心思?

成都地铁运营公司新线部副部长 何璐川介绍,在列车的设计上,其外观 采用了古蜀文化中太阳神鸟的元素, 内饰列车座椅上印有柠檬图案,与资 阳市"一城柠檬香"的城市景观相呼应,可谓是成资CP感满满。在列车性能方面则采用多项降噪、控温新技术,最大程度提升乘客乘坐的舒适度和安全性。

同时资阳线列车紧紧围绕"安全、舒适、智能"设计理念,创新运用多项科研技术成果,配置车载信息安全防护系统、轨道智能巡检系统等多种智能设备,列车关键部位如转向架、蓄电池、受电弓等处安装在线监测设备并搭配智能运维系统,确保上线列车质量可靠、安全稳定、智慧快捷,让列车运维方式更加信息化、智能化,为市民乘客提供更优质的出行体验。

何璐川表示,资阳线全线轨行区移交运营接管后,资阳线会陆续开展动车调试、车站和场段接管、系统联调以及空载试运行等一系列的工作,"最终会通过初期运营前安全评估这样的大考,正式面向乘客投入运营。"

| 新闻链接 |

轨道交通资阳线

轨道交通资阳线是四川省首条跨市域轨道交通线路。线路西起成都地铁18号线福田站、途经资阳临空站、东至资阳北站,同时连接18号线和19号线,可以实现双流国际机场、天府国际机场、资阳北站火车站之间的快速通

达,线路全长约38.7公里,共设置车站7座,线路开通后将进一步提升成都市与资阳市交通运能,为沿线居民绿色出行创造便利,带动成都与资阳同城化互融发展。

华西都市报-封面新闻 记者 杨芮雯 摄影报道

成都市标记第一批"已除名"失信主体名单

华西都市报讯(记者 吴冰清)近日, 成都市市场监督管理局发布经营主体 除名公告,对7646户经营主体从国家企 业信用信息公示系统(四川)上予以除

据了解,上述经营主体被列人经营 异常名录已届满两年,其间未报税或缴 纳社保(医保),经多次督促提醒仍未修 复相关信用记录。

经营主体被除名后,市场监管部门将通过国家企业信用信息公示系统(四川)将其标注为"已除名",以统一社会信用代码代替经营主体名称,向社会公众公示,约束失信主体不得从事与注销或清算无关的活动,督促其尽快修复信

用记录。

成都市市场监督管理局相关负责人介绍,商事制度改革以来,成都经营主体连续保持高位增长势头,经营主体总量已超过380万户。为避免"失联"经营主体挤占市场要素资源,鼓励支持正常经营主体加速健康成长,持续优化成都市营商环境,按照省政商、按照省商环境、按照省商环境、按照省商环境、按照省商环境、按照省商环境、有关规定、市市场监管局、超条例》有关规定、市市场监管局、都市税务局4部门联合印发《成都市经营主体除名管理办法》,在四川省率先探索经营主体除名管理试点。对列人经营异常名录满两年等长期停业未经营

主体,未发生较重违法失信行为的,慎用吊销营业执照行政处罚措施,创新采取除名管理方式,通过信息公示、信用约束、宣传引导等方式,督促相关经营主体履行法定义务,及时修复信用记录。

同时,《成都市经营主体除名管理办法》也为经营主体重塑信用提供了途径。经营主体被除名后的三年内,有继续经营意愿的经营主体,在主动申请移出经营异常名录、恢复纳税和社保后,可向市场监管部门申请除名修复;没有经营意愿的,可以通过注销方式退出市场,重整市场资源。经营主体完成信用修复后,相关信息不再公示。

知冷暖:

成都市区天气情况



偏北风1-2级



2-22°C

15-23°C

省内主要城市今明两日天气

马尔康	晴	1–16℃	阴转晴	1–16℃
康定	多云	4–15℃	阴转多云	4−17℃
西昌	晴转阴	11−25℃	多云转晴	9−24℃
攀枝花	晴转阴	14−24℃	多云转晴	11−22℃
广元	晴	10−21℃	阴转小雨	15−24℃
绵阳	晴	12−23℃	阴转小雨	16-25℃
遂宁	晴	13−23℃	阴	16-25℃
德阳	晴	11−22℃	阴	15−24℃
雅安	多云	11−21℃	阴转多云	13−21℃
乐山	多云转晴	13−24℃	阴转多云	14−25℃
眉山	多云	12−23℃	阴转多云	14−24℃
资阳	多云	14−22℃	阴	15−23℃
内江	多云转晴	13−24℃	阴转多云	16-26℃
自贡	多云转晴	13−23℃	阴转多云	15−26℃
宜宾	晴	13−23℃	多云转阴	15−24℃
泸州	晴	14−25℃	多云	16-26℃
南充	晴	13-24℃	阴转小雨	17-26℃
广安	多云转晴	13-24℃	阴转小雨	16-26℃
巴中	多云转晴	11−22℃	阴	16-25℃
达州	晴	12-24℃	阴转小雨	16-27℃

同呼吸

20日空气质量

成都(17时)

AQI指数 58 空气质量:良

21日空气质量预报

成都主城区

AQI指数 70—100

空气质量等级:**良至轻度污染** 成都平原部分城市为良至轻度污染; 川南部分及川东北部分城市为优或良; 盆地其余城市为优或良;

攀西地区和川西高原大部城市为良; 全省首要污染物以PM2.5为主。

(数据来源:各地生态环境部门官网)

体彩

中国体育彩票3月20日开奖结果

超级大乐透第 24031 期全国销售 372883742 元。开奖号码: 09、12、15、30、34、05、06,一等奖基本2注,单注奖金 1000 万元,派奖2注,单注奖金 800 万元,派奖2注,单注奖金 3333332元。二等奖基本63注,单注奖金 315168元,派奖28注,单注奖金 99206元;追加30注,单注奖金 252134元,派奖28注,单注奖金 252134元,派奖28注,单注奖金 79364元。三等奖158注,单注奖金 10000元,派奖 114注,单注奖金 5000元。863917070.56元奖金滚入下期奖池。

排列 3 第 24070 期全国销售 45883198元。开奖号码:**891**。直选全国中奖8964(四川519)注,单注奖金1040元;组选6全国中奖40286(四川2112)注,单注奖金173元。53898128.27元奖金滚入下期奖池。

排列 5 第 24070 期全国销售 22493492元。开奖号码: **89103**。一等 奖97注,单注奖金10万元。26060608.02 元奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为2024年5月20日,逾期作弃奖处理。